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komme og plukke lige præcis i de områder, de 
selv vil have, og så rive det ud af sammenhæn- 
gen og i øvrigt få det lavet om? 

Kl. 18.50 
Hvis det er sådan, fru Margrethe Vestager 

forestiller sig, at vi lige pludselig skal lave forlig 
på herinde, hvis det har en eller anden større 
rækkevidde -  det er det, jeg kan forstå er man- 
traet, at det altså sådan er over et vist niveau -  så 
kunne det også diskuteres, om et forsvarsforlig 
for de næste 5 år, der fuldstændig laver om på 
forsvaret, er noget, hvor man også, hvis man er 
uenig i det og ikke går ind i et samlet forlig, 
skulle kunne plukke nogle ting ud. Eller hvad? 
Det er i forhold til den måde, Folketinget arbej- 
der på, lidt svært at få hoved og hale i, hvad fru 
Margrethe Vestager ønsker. 

Men det, jeg så bare godt lige kunne tænke 
mig at spørge om i forhold til fremtiden, for det 
er da klart det mest interessante for alle, er: Er 
de ændringer, som Socialdemokratiets hr. Ole 
Stavad annoncerede Socialdemokratiet ønsker 
at lave -  det er også set i forhold til, hvornår 
man så kan få lejlighed til at lave dem om -  helt 
frem til at man i givet fald vil ændre regionsaf- 
grænsningen, afstemt med Det Radikale Ven- 
stre? Nu hvor man indtil nu har kørt parløb hele 
vejen, er det så et parløb, man vil fortsætte med 
hensyn til de ændringer, der foreslås? 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, at det håndgreb, som Dansk Folkepar- 
tis ordfører forsøger sig med i øjeblikket, nemlig 
at Det Radikale Venstre ligesom skriver sig ud af 
den parlamentariske praksis, og at vi da må 
kunne forstå, at sådan kan man ikke gøre, er fif- 
figt og også ganske snedigt: Vi her i Dansk Fol- 
keparti, næsten et regeringsparti, har skam styr 
på, hvordan de parlamentariske processer skal 
være! 

Det Radikale Venstre har anmeldt et meget 
klart ønske om at deltage i en selvejerreform, 
statsministeren har meget klart inviteret til at 
deltage i reformarbejdet. Vi har ikke fået nogen 
invitation, vi har ikke fået nogen svar. Vi har 
ikke fået noget som helst, der kunne ligne et 
svar på det ønske om en reform. 

Derfor undrer det mig, at hr. Thulesen Dahl 
nu får det til at se ud, som om statsministerens 
invitation ikke var i overensstemmelse med 
Dansk Folkepartis ønsker. Det lyder lidt, som 
om det er kommet bag på Dansk Folkeparti, at 
regeringen måske egentlig gerne ville have an- 

dre partier med i aftalen, at regeringen måske 
føler sig en lille smule bar, når den alene er sam- 
men med Dansk Folkeparti i de her sager, for 
den insisteren, vi har hørt i eftermiddag, det to- 
neleje, vi har hørt i eftermiddag, den konstante 
modspørgen i stedet for selv at redegøre for ind- 
holdet i aftalen, tyder jo på, at man måske er 
knap så sikker, som man får det til at se ud, på, 
at det her i enhver forstand er sat på skinner, er 
en succeshistorie og er på vej sikkert i mål, eller 
hvilken retorik man i øvrigt bruger. 

Hr. Thulesen Dahl er jo faktisk den eneste, 
der har nærmet sig et billede, jeg kan genkende, 
nemlig at det rigtig store arbejde ligger foran os, 
og det, som allerede nu bliver beskrevet som en 
succeshistorie, har man end ikke krattet i over- 
fladen af. 

Med hensyn til Det Radikale Venstre og So- 
cialdemokratiet så tror jeg, at man vil finde, at vi 
vil få et rigtig godt samarbejde om at få afdæk- 
ket, hvad konsekvenserne vil være af regerin- 
gens reformarbejde, og hvad vi vil foreslå skal 
gøres anderledes. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det var så syv-otte ord til besvarelse af det 
spørgsmål, jeg egentlig havde, og så en lang tale 
om noget andet, men jeg kan måske give fru 
Margrethe Vestager endnu en lejlighed til at sva- 
re på det spørgsmål, jeg egentlig havde. 

Hr. Ole Stavad mente jo, at han var meget 
præcis i sin tilkendegivelse af, hvad der skulle 
ændres, hvis Socialdemokratiet fik mulighed for 
det. Vi var så lidt uenige om, hvor præcist det 
egentlig var, men det mente han selv at det var. 
Derfor er det da interessant for os at vide, om fru 
Margrethe Vestager og Det Radikale Venstre er 
med på den meget såkaldt præcise formulering 
af, hvad der skal ske, afhængigt af, hvornår man 
i givet fald måtte få mulighed for at lave det om, 
eller om man ikke har sådan en fælles afstem- 
ning af ønskerne. Det vil jeg gerne have et klart 
svar på. 

Til det andet er bare at sige, at da vi lavede af- 
talen i juni, var der mulighed for at være med og 
få sat et fingeraftryk på det hele, og før der skul- 
le laves en udmøntningsaftale i september, var 
der mulighed for at komme med, og så bliver 
der en mulighed for, endda i fuld overensstem- 
melse mellem regeringen og Dansk Folkeparti, 
når lovforslagene er bragt frem, at diskutere ind- 
holdet af dem og selvfølgelig påvirke dem, når 


